



## КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О некоторых вопросах в сфере погребения и похоронного дела в Кемеровской области» и статью 5 Закона Кемеровской области «О здравоохранении»**

Принят Законодательным Собранием  
Кемеровской области – Кузбасса  
5 июня 2024 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Кемеровской области от 07.12.2018 № 104-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере погребения и похоронного дела в Кемеровской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018, 10 декабря, № 4200201812100005; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области», 2018, 27 декабря) следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1 слова «Совета народных депутатов Кемеровской области» заменить словами «Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 2 слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшего исполнительного органа Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 2:

в пункте 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в пункте 2 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса»;

3) в статье 4:

в пункте 1-1 статьи 4 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

#### **Статья 2**

В подпункте 25-6 пункта 2 статьи 5 Закона Кемеровской области от 17.02.2004 № 7-ОЗ «О здравоохранении» (Кузбасс, 2004, 3 марта; 2012, 27 декабря; 2014, 5 марта, 14 мая; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 21 мая, № 4200201505210006, 10 июля,

№ 4200201507100001; 2016, 3 октября, № 4200201610030002; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 26 июля, № 4200201707260006; 2018, 28 февраля, № 4200201802280004; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 12 июля; 2019, 6 марта, 15 августа; 2020, 6 апреля, 31 июля, 28 октября, 17 декабря, 28 декабря; 2021, 26 мая; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 15 июля, 16 ноября, 24 декабря; 2022, 28 января, 29 апреля, 6 октября, 21 декабря; 2023, 30 июня) слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово  
14 июня 2024 года  
№ 54-03